
1 

 

 

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ, 

MOKYTOJŲ STEAM KŪRYBINIO PROJEKTO  

„LAI SKAMBA TAIKOS VARPELIS! / LET THE PEACE BELL RING!“  

NUOSTATAI 

 

 Mūsų planeta – Žemė – tai vertybė, kurią turime puoselėti ir saugoti, kad ja galėtų naudotis 

ir džiaugtis ateities kartos. Būdami atsakingi Žemės gėrybių naudotojai, kiekvienas savo mažais 

kasdieniais veiksmais galime jai padėti. 

 Žemės dienai buvo pasirinktas pavasario lygiadienis (kovo 20 d.) - laikas, kai dienos ir 

nakties ilgumas tampa vienodas visuose Žemės rutulio taškuose. Balandžio 22 d. minima 

tarptautinė motinos Žemės diena, kuri tarsi simboliškai pabaigia Žemės mėnesį. Šią dieną, viena 

įdomiausių tradicijų – skambinti Taikos varpu. Tai tautų solidarumo ir draugystės simbolis. Jo 

skambėjimas primena apie mūsų planetos grožį ir trapumą, apie būtinybę ją puoselėti ir saugoti. 

Pirmasis varpas buvo nulietas Japonijoje, iš įvairių šalių, daugybės vaikų dovanotų monetų ir ant jo 

padarytas užrašas: „Tegyvuoja pasaulio taika“. Pirmą kartą jis nuskambėjo teritorijoje prie Jungtinių 

Tautų būstinės 1954 m. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų STEAM 

kūrybinio projekto „Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell Ring!“ nuostatai 

reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius ir organizavimo tvarką. 

2. Tarptautinį STEAM kūrybinį projektą organizuoja Kauno lopšelis – darželis „Gintarėlis“ 

(Baltijos g. 28, LT-48252 Kaunas), direktorė Gintarė Bosienė, tel. +370 37 377575, 

l.d.gintarelis@gmail.com  

3. Tarptautinio STEM projekto „Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell Ring!“ 

aktualumas.  

Šis projektas organizuojamas siekiant pristatyti aplinkos apsaugos svarbą, skatinti gamtos grožio 

pažinimą, taikos ir vienybės Žemėje ugdymą, bei pakviesti visų tautų ugdytinius ir bendruomenės 



2 

narius saugoti tai, kas visiems mums svarbiausia: švarų orą, vandenį, dirvožemį, gyvąją gamtą. 

Kiekvieno mūsų maži darbai gali padėti tausoti nuolat senkančius žemės išteklius, prisidėti prie 

planetos išsaugojimo.  

4. Projekto nuostatai skelbiami Facebook socialinių tinklapių „Auklėtoja Auklėtojai“ (idėjos, 

darbeliai, pamokėlių planai), „Užduotis vaikams kuriame patys“ ir „STEAM visus metus“ grupių 

Facebook paskyrose, uždaroje Facebook grupėje „Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell 

Ring!“ nuoroda: https://www.facebook.com/groups/1577742386326303, Kauno lopšelio – darželio 

,,Gintarėlis“ internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. 

5. Projekto nuostatai kartu su kvietimais dalyvauti projekte gali būti siunčiami švietimo 

įstaigoms asmeniškai. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Tikslas: Ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiškumą, idėjų 

generavimą, meninę bei aplinkosauginę kompetencijas, pasitelkiant STEAM ugdymo(-si) metodus 

(mokslą, tyrinėjimus, eksperimentus, kita), inovatyvius ir netradicinius būdus. Iš antrinių žaliavų 

gaminti, konstruoti, modeliuoti Taikos varpelius, kaip tautų solidarumo ir draugystės simbolį. 

7. Uždaviniai: 

7.1 Veiklose, pašnekesiuose bei pokalbiuose, diskusijose siekti perduoti informaciją apie tai, 

kas yra Žemė, kaip ją ir jos turtus reikia saugoti.  

7.2 Per STEAM veiklas mokyti ugdytinius stebėti gamtą, tyrinėti jos pokyčius, 

eksperimentuoti, rūšiuoti šiukšles ir antrines žaliavas, daryti išvadas. 

7.3 Ugdyti komandinio darbo įgūdžius, ugdytinių kūrybiškumą ir iniciatyvumą, skatinti 

atsiskleisti vaikų išradingumui ir emocijoms kuriant Taikos varpelį. 

7.4 Plėtoti bendradarbiavimą tarp pasaulio šalių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų, dalintis gerąja patirtimi STEAM metodų taikymu ugdymo srityje.  

 

III. DALYVIAI 

 

8. Tarptautiniame STEAM kūrybiniame projekte „Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the 

Peace Bell Ring!“ kviečiami dalyvauti visų Lietuvos ir pasaulio ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų ugdytiniai, mokytojai, švietimo pagalbos specialistai. 

9. Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

 

 

https://www.facebook.com/groups/1577742386326303


3 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS, TVARKA IR TRUKMĖ 

 

10. Tarptautinio STEAM kūrybinio projekto „Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell 

Ring!“ organizatoriai – Kauno lopšelio - darželio „Gintarėlis“ ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

metodininkė Rita Pčalinienė, vyr. mokytoja Kristina Konstantinova, vyr. mokytoja Irma 

Zakarevičienė. Tarptautinio STEAM kūrybinio projekto koordinatorius – direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui Rytis Jezukevičius.  

11. Kilus klausimams, kreiptis el. paštu taikosvarpelis@gmail.com arba tel. +370 684 03077, 

+370 37 377575. Projekto trukmė 2024 m. kovo 18 d. – balandžio 26 d.  

12. Dalyviai, norintys gauti dalyvavimo projekte metodinę pažymą, užpildo internetinę dalyvio 

anketą (https://forms.gle/mEY4MaV7rqVa2TKB6) nuo 2024-03-18 iki 2024-04-26. 

13. Dalyviai, kurdami erdvinius Taikos varpelius, STEAM metodus ir priemones pasirenka 

savarankiškai. Kurti siūloma pvz.: iš buitinių atliekų, antrinių žaliavų, gamtinės medžiagos ir pan. 

14. Projekte dalyvaujantys pedagogai išrenka kokybiškiausias Taikos varpelių ir jų gaminimo 

proceso nuotraukas ar nuotraukų koliažus ir įkelia į uždarą Facebook grupę:  

„Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell Ring!“ 

Nuoroda: https://www.facebook.com/groups/1577742386326303  

Nuotraukose neturi matytis vaikų veidų. 

15. Nuotraukas kelti nuo 2024 m. kovo 18 d. iki 2024 m. balandžio 26 d. Prie kiekvienos 

nuotraukos ar nuotraukų koliažo būtina parašyti dalyvaujančios šalies pavadinimą, miestą, švietimo 

įstaigos pavadinimą, darbo autorių ar autorių grupės pavadinimą, amžių, mokytojo vardą ir pavardę. 

 

Pavyzdys 

Dalyvaujančios šalies pavadinimas: 

Miestas: 

Švietimo įstaigos pavadinimas: 

Darbo autorius / autorių grupės pavadinimas: 

Amžius: 

Mokytojo vardas ir pavardė: 
 

16. Grupės administratoriai patvirtins įrašus, kurie atitiks projekto nuostatų reikalavimus. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Pageidaujantiems tarptautinio STEAM kūrybinio projekto „Lai Skamba Taikos Varpelis! / 

Let the Peace Bell Ring!“ dalyviams bus paruoštos Kauno lopšelio - darželio „Gintarėlis“ 

metodinės veiklos pažymos bei padėkos, kurios bus įkeltos į uždarą Facebook grupę „Lai Skamba 

Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell Ring!“.  

https://forms.gle/mEY4MaV7rqVa2TKB6
https://www.facebook.com/groups/1577742386326303


4 

18. Dalyviai, pageidaujantys gauti dalyvavimo projekte metodinę pažymą, po darbų įkėlimo į 

Facebook grupę, turės užpildyti internetinę dalyvio anketą 

(https://forms.gle/mEY4MaV7rqVa2TKB6). 

19. Visi projekto dalyviai gaus padėką, kuri bus įkelta į uždarą Facebook grupę „Lai Skamba 

Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell Ring!“. 

20. Pateikdamas darbus autorius tampa STEAM kūrybinio projekto dalyviu bei patvirtina, kad 

yra įkeltų nuotraukų autorius. Už autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

21. Organizatoriai įgyja teisę nuotraukas naudoti informaciniais ir edukaciniais tikslais (be 

autoriaus sutikimo). 

22. Organizatoriai pasilieka teisę dalyvių darbus publikuoti savo nuožiūra. 

23. Fotografijas kelti į Facebook grupę ,,Lai Skamba Taikos Varpelis! / Let the Peace Bell 

Ring!“ tik nuo ir iki nurodytos datos, neatitinkančios techninių reikalavimų bei projekto tematikos 

nuotraukos, neeksponuojamos.  

24. Dalyvavimas projekte laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis.  

25. Projekto organizatorius, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti taisykles, dalyvavimo sąlygas. 

 

 

 

 

 

KOMENTARAS 

 

Švietimo įstaigos Lietuvoje ar už jos ribų, vykdančios ikimokyklinį ir/ar priešmokyklinį ugdymą bei 

besidominčios galimų partnerių, įgyvendinant respublikinius ar tarptautinius projektus, paieška, gali 

drąsiai kreiptis žemiau įvardintais kontaktais: 

Kontaktinis asmuo: 

Rytis Jezukevičius 

El. paštas: rytis.jezukevicius@gmail.com 

https://forms.gle/mEY4MaV7rqVa2TKB6

